
日本気象学会2017年度秋季大会 

広告掲載・企業展示・賛助金・リクルートブース募集要項 

 

1. 賛助の名称 公益社団法人日本気象学会2017年度秋季大会賛助金 

 

2. 種別・内容 賛助広告掲載，賛助出展，特定の助成（賛助寄付金等）の種別がございます。 

ご応募頂けました場合，大会受付で配布する大会案内冊子に貴社名を記載し，1部贈

呈いたします。また，大会期間中に開催される懇親会にご招待申し上げます（賛助内

容により１〜３名様）。大会案内冊子（A4判）は約1,000部印刷され，参加者に無料配

布されます。 

 

      1) 広告掲載 

 大会の来場者全員に配布する「大会案内冊子」に掲載する，賛助広告を募集いた 

します。広告掲載賛助金は 

  ・A： １ページ  10万円 

  ・B： 半ページ  5万円 

 のいずれかとさせて頂きます。 

      2) 企業出展 (貴社製品等の展示) 

会場内に展示ブースを設ける予定です。会期中，同じ会場内でポスターセッションが開催され

ますので，多数の入場者が見込まれます。貴社製品等の展示にご活用下さい。 

出展の賛助金は 

  ・A： 出入口付近角ブース 一卓 （180 cm×45 cm／掲示用ボード付き）  10万円 

  ・B： それ以外 一卓 （180 cm×45 cm／掲示用ボード付き）  7万円 

 とさせて頂きます。 

 

なお，以下の点にご留意下さい。 

①. 出展可能な期間は10月30日(月) 9時～11月2日(木) 14時です。ポスターセッションは30

日〜11月1日の正午前後に各１時間程度行われる予定であり，その時間帯を中心として

多くの参加者の来場が見込まれます。 

②. 展示品の搬入・撤収や展示品の紹介は出展者ご自身でお願いします。なお，展示の設

営は10月29日(日)15時～17時に，展示の撤収は11月2日(木)14時～16時に行うようにお

願いします。 

③. 展示用のスペースや電源容量には限りがあるため，事情に応じて調整させて頂く場合も

ございますので，あらかじめご承知おき願います。 

④. 出展前に学術交流会館２階総合受付にお立ち寄りください。 

⑤. 後述する「リクルートブース」を併せてお申し込みいただくことも可能です。ご希望の場合

にはその旨申込書にお書き添え下さい。 

 



      3) リクルートブース 

会場内にリクルートブースを設ける予定です。これは，若手・任期付研究者のキャリア形成

をサポートする目的で実施しているものです。現在，気象学会には約250名の学生（学部生・

大学院生）と，相当数の有期雇用研究者（特任研究員など）が所属しており，その過半数が大

会に参加する見込みです。将来貴社で活躍できる人材発掘のための機会としてご活用頂けれ

ば幸いです。 

ブースには，一卓と掲示板ボードを用意する予定です。なお，本ブースのご利用料金は頂き

ません。参加いただける場合，貴社名を大会プログラム発表時に会員に周知します。また大

会受付にて参加者に配布する大会案内冊子にも貴社名を掲載します。なお，申し込みにあた

っては，以下の点にご留意いただくようお願いいたします。 

① ブースのご利用は，4日間の大会のうち前半（10月30日，31日），または後半（11月1日，2

日）のいずれか2日間とさせて頂きます。ご希望の期間を別紙申し込み用紙にご指定願

います。 

② ブースにおいては，訪問された学会参加者に対してパンフレットの配布やPCによるデモ

を通じて貴社について紹介しつつ，参加者からの問い合わせにお答えください。 

③ スペースには限りがございますので，申し込み多数の場合はご利用の時間を調整させて

頂く場合もございますので，あらかじめご承知おき下さい。 

 

      4) 特定の助成（賛助寄付金等） 

大会に対する特定の助成につきましては，個別にご相談させて頂きます。 

なお，寄付金は，1口 1万円とさせて頂きます。 

 

3. 募集期間 

2017年7月1日まで 

なお，期日までにお申し込みを決定しかねる場合は，担当までご相談願います。 

 

4. 日本気象学会2017年度秋季大会の日程・会場など 

 ・開催期間 2017年10月30日(月)～11月2日(木)（4日間） 

 ・会  場 北海道大学 学術交流会館他 （札幌市北区北8条西5丁目他） 

   URL: https://www.hokudai.ac.jp/introduction/campus/hall/ 

 ・行事予定 1) 研究発表会（口頭発表，ポスター発表） 

2) シンポジウム（11月1日午後開催；テーマは「北極域」） 

3) 授賞式，懇親会（10月31日午後） 

4) 展示会（機器・出版物），その他 

・日本気象学会および2017年度秋季大会の最新情報につきましては，当学会ホームページを

ご覧ください。 http://www.metsoc.jp/ 



 

5. 応募方法  

お手数ですが，別紙の申込用紙にて，メールまたはFAXで担当までお申し込みいただくよう

お願い申し上げます。折り返し詳細についてご連絡をさせていただきます。ご協力頂ける場

合には，追って詳細及び送金先等につきご連絡差し上げます。 

 

6. 送金方法 

大変恐れ入りますが，振込手数料は貴社にてご負担をお願いいたします。 

 

7. 問い合わせ先 

〒064-8555  札幌市中央区北4条西23丁目1番18号 

一般財団法人 日本気象協会 北海道支社 

日本気象学会2017年度秋季大会実行委員（企業担当） 奈良 慶 

Tel. 011-622-2236, Fax. 011-622-8398 

e-mail: nara@jwa.or.jp 

 



日本気象学会 2017 年度秋季大会 

広告掲載・企業展示・賛助金・リクルートブース申込用紙 

 
メールまたは FAX宛先 

日本気象協会北海道支社 

奈良 慶 行（日本気象学会 2017年度秋季大会実行委員会 企業展示等担当） 

FAX: 011-622-2236 E-mail: nara@jwa.or.jp 

 

お手数ですが，下記の該当する項目にチェックをつけて，ご返送いただくようお願いします． 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

（返信欄） 

□ 大会案内冊子に賛助広告を掲載します（ご希望のサイズに○をつけてください） 

 A. 一ページ 

 B. 半ページ 

 

□ 賛助出展（貴社製品等の展示）に出展します（ご希望の展示ブースに○をつけてください） 

 A. 出入口付近角ブース 一卓  10万円 

 B. それ以外      一卓   7万円 

 

（ご希望の展示形式に○をつけ，①②の場合は電源の有無と必要なW数の記入もお願いします） 

 ①掲示ボード一基+一卓 
電源

希望 

 希望あり W数（           W） 

 希望なし 

 ②パンフレット類の配布  

 ③その他 （                                  ） 

 

□ リクルートブースに出展します                  

【ご希望の期間 □ 前半（10/30～31）   □ 後半（11/1～2）  】        

         

□ 特定の助成をおこないますので，連絡してください                  

 

□ 今回は遠慮します 

 

御企業団体名  

御担当者名 

（御所属） 

 

御住所  

電話     FAX  

e-mail   

 

別紙 


